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Ordföranden har ordet  

Sedan kvällen den 2:a april har telefonerna gått varma på Stockholms ishockeyförbund. Många journalister har 

velat prata med oss om krisen i Stockholms ishockey. Den utlösande faktorn var att Djurgårdens IF åkte ur SHL. 

Det som har blivit tydligt under de senaste veckorna är hur ensidigt många uppfattar vår verksamhet. Att den 

elitverksamhet som några av våra föreningar bedriver skulle vara ett mått för hur hela vår folkrörelse mår i 

Stockholm är en märklig tanke. Det är naturligtvis tråkigt att Stockholm under kommande säsong inte 

representeras i SHL, då Stockholmshockeyn är stor nog för att bära inte bara en utan kanske två SHL-

föreningar.  

Samtidigt utvecklas Stockholmsishockeyn på många sätt i rätt riktning. Fler flickor och pojkar börjar spela 

ishockey och många fortsätter längre än de tidigare gjort. Rekreationshockeyn växer. Spelare från Stockholm 

visar framfötterna i NHL, i landslaget och i SHL. Stockholmsföreningar är bland de bästa i landet i U16, J18 och 

J20. Våra TV-pucklag prenumererar på topplaceringar år efter år. I SDHL finns tre Stockholmslag.  

Stockholmshockeyn ska alltså inte klä sig i säck och ask. Mycket är på väg åt rätt håll. Men missförstå mig inte. 

Det finns tydliga kopplingar mellan bredd och elit. Vi behöver ha föreningar representerade i både SDHL och 

SHL för att underlätta rekryteringen av nya killar och tjejer. En och helst två Stockholmsföreningar behöver 

finnas i SHL över tid, men det är inte det som definierar hockeyn i huvudstaden. 

När jag tog över ordförandeskapet i Stockholms ishockeyförbund vid det senaste årsmötet har jag försökt 

fokusera på tre saker som vi behöver prioritera för att kunna växa och utvecklas snabbare. Det handlar om; 

anläggningar, dam/flickhockey och kommunikation. Utvärdera mitt och styrelsens arbete ska vi inte göra själva 

utan det är upp till alla våra föreningar genom vår valberedning, men ska jag säga några saker om denna 

inriktning, så är det mycket som går åt rätt håll. Anläggningssituationen i nästan hela regionen är ansträngd, 

även om situationen nog är svårast i Stockholms stad. Därför är det glädjande att vi nu för första gången på 

lång tid kan enas om hur stora behoven är. Det är definitivt ett fall framåt att staden erkänner att det behövs så 

många som sju nya ishallar fram till 2030. Nu är det viktigt att de går från ord till handling, för på kommunala 

dokument kan man varken åka skridskor eller spela ishockey. 

Utvecklingen inom dam/flick ishockeyn går spikrakt uppåt. Antalet spelare har ökat med 100-tals procent på 

bara några år. Nya spelare väller in i våra rekreationsserier och vårt lag i TV-pucken håller hög kvalitet. 

Stockholm har tre föreningar i SDHL och under kommande år kommer vi lansera en stor satsning på en 

flick/dam turnering. Framtiden ser väldigt ljus ut, kort sagt. 

Slutligen arbetar vi hårt för att stärka kommunikationen och dialogen mellan föreningar och förbund. Utöver de 

årliga mötesplatserna med ordförande/sportchefskonferenser, så har vi genomfört ytterligare sammankomster 

i viktiga frågor via Teams. Våra föreningsutvecklare och föreningsutvecklingskommittén har ökat tempot i sitt 

arbete och med en nyanställd sportsligt ansvarig på förbundet hoppas vi kunna stödja föreningarna ytterligare. 

Dessutom står alltid min dörr öppen. Jag är glad för den goda kommunikation som jag haft med många 

ordföranden för Stockholmsföreningar under året.  

Avslutningsvis så kryper VM 2025 i Stockholm närmare. Detta ishockey-VM 

som både ska bli en folkfest och en manifestation för den starka 

Stockholmsishockeyn. När vi står där 2025 så kanske vi också kan få njuta av 

guld i SDHL och två Stockholmslag i SHL. Samtidigt behöver vi bli ännu mer av 

en växande folkrörelse med både bredd och spets. Det kommer jag arbeta för 

under 2023. 

 

Mathias Tégner 

Ordförande 
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Organisation 
Distriktets organisation och styrning  

 Distriktets beslutande organ är distriktsmötet vid vilket föreningarna innehar en röst var samt upp till 
6 tilläggsröster beroende på antalet aktiva spelare och funktionärer. Distriktsmötet väljer styrelse, 
styrelseordförande, revisorer, valberedning och Disciplinkommitté samt utser ombud att företräda 
förbundet vid årsmöten i Regionförbundet Ishockey Öst, Svenska Ishockeyförbundet, RF SISU 
Stockholm samt väljer ledamot i valberedningen för regionförbundet Ishockey Öst.  

 Del av verksamheten i distriktet bedrivs efter beslut av distriktsmötet i samverkan med övriga distrikt i 
regionalt och från och med 1 maj 2020 i Regionförbundet Ishockey Öst. Distriktet innehar 
röstmajoritet på regionförbundets årsmöte. Styrelsen i distriktet nominerar kandidater för styrelsen i 
regionförbundet. 

 Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har under året haft 11 möten. Ledningsgruppen i region Öst 
har haft 7 möten.  

 Styrelsen utser de kommittéer som anses erforderliga, vilket har inneburit Tävlingskommittén, 
Dam/flickkommittén, Domarkommittén, Kommittén för Föreningsutveckling och 
Anläggningskommittén samt Påverkanskommittén. Inom regionen har verkat Tävlingskommitté, 
Funktionärskommitté och Disciplinkommitté.  

 Styrelsen och kommittéerna biträds av kansliet som även självständigt svarar för många uppgifter 
utanför kommittéernas uppdrag. Kansliet leds av kanslichefen/Hockeykontorschefen Stockholm-
Gotland och består av 11 medarbetare inklusive denne.  

 Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund har haft följande sammansättning:  
Mathias Tegnér, ordförande  
Catharina Baerselman, vice ordförande, Mattias Mårtensson, vice ordförande 
Ledamöter: Cilla Wikström, Hanna Wistrand, Anders Holm, Göran Tidström, Tomas Hilstad, Peter 
Hällsås 
Suppleanter: Emelie Berggren, Magnus Mårtensson 
Adjungerade: Carina Oddsberg (kanslichef), Tess Hammarqvist (sekreterare), Freddie Rinderud 
(Domarkommittén), Martin Lennbom (Stockholms Veteranishockeyförbund), Marcus Dahlman 
(Ekonomiansvarig)  

 Hedersledamöter: Anders Höglund, Lars Holm 

 Revisorer: Håkan Karlsson, Bo Johnsson, revisorssuppleant, Aukt revisor Anders Bergman, Mazars SET 
Revisorssuppleant: Håkan Steen, Mazars SET 

 Valberedning: Leif Halvorsen, Nacka HK ordförande, Patrik Lindh, Huddinge IK, Jonas Jonasson, 
Djurgårdens IF och Tora Edin IK Waxholm  

 Torsten Flygelholms minnesfond: Håkan Strömberg, Per Håkansson  

 Kansli:  
Carina Oddsberg, Kanslichef/Hockeykontorschef Stockholm-Gotland, Marcus Dahlman, Magnus 

Ljusbol, Peter Andersson, Ulf Rustas, Alexandra Köhl, Simon Stigenberg, Tess Hammarqvist, Pontus 

Lundqvist, Sara Abrahamsson, Matheus Vieweg (fr.o.m. 24/4 2022), Sara Ridderlund (t o m 22/2 2022) 
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Kanslichefens rapport 
Administration och resurser 
Stockholms ishockeyförbunds kansli och kommittéer arbetar integrerat med den operativa verksamheten och i 

varje kommitté är en tjänsteperson från kansliet adjungerad för att samarbetet ska löpa effektivt och med hög 

kvalitet. Kommittéerna arbetar på uppdrag av styrelsen som också utser ledamöter och ordförande för 

respektive kommitté. Föreningarna i sin tur nominerar kandidater med kompetens och förmåga att brett 

företräda föreningarna inom de olika verksamheter som kommittéerna täcker upp. På kansliet arbetar nu 11 

personer varav två stycken är deltidsanställda. Tillsammans utgör detta en slagkraftig organisation som ständigt 

arbetar för att effektivisera förvaltning och administration och ägna alltmer tid och att stödja, utveckla och 

främja vår idrott. 

Förbundskansliets övergripande uppdrag är att genomföra styrelsens beslut och vara ett resurscenter och stöd 

i utvecklingsarbete för föreningar och medlemmar. Kansliet ansvarar dessutom för löpande administration av 

tävlings-, utbildnings- och domarfrågor. Detta innebär hantering av en stor mängd olika frågor som t.ex. 

genomförande av tränarkurser, serieadministration för ca 200 serier inklusive play-off och slutspel, 

domartillsättning av drygt 6000 uppdrag, beredning av disciplinärenden och dispenser, support till 

förtroendevalda och givetvis löpande kontakter med föreningarnas företrädare. Kansliet ansvarar även för 

information och kommunikation till föreningar och andra för distriktet viktiga aktörer. Utöver dessa uppgifter 

fungerar kansliet i samverkan med förtroendevalda som ett nav i utvecklingsarbetet och representerar 

förbundet vid konferenser och andra mötesplatser med idrottsförbund, kommuner, Svenska Ishockeyförbundet 

och andra samarbetspartners. 

Kansliet administrerar förutom distriktets verksamhet, även Region Östs tävlings-, disciplin- och 

funktionärverksamhet. Omfattningen av denna redovisas närmare längre fram i verksamhetsberättelsen. 

 

Första säsongen med Hockeykontor Stockholm-Gotland 
Verksamhetsåret 2021-2022 är den första säsongen vi arbetar i den nya organisation som sjösatts inom svensk 

hockey där 5 stycken Hockeykontor startat upp som resurscenter i landets 4 regioner. I region Öst har vi genom 

våra medlemsföreningar valt att etablera två stycken Hockeykontor: Stockholm-Gotland och Uppland-

Södermanland för att ha så nära lokal samverkan med föreningarna som möjligt. De båda Hockeykontoren 

kommer också samverka kring en rad frågor och områden där vi genom gemensamma insatser ser möjliga 

synergieffekter i syfte att stärka hockeyn totalt i Region Öst. 

Redan under denna första säsong i den nya organisationen ser vi positiva samverkanseffekter med landets 

övriga Hockeykontor. Arbete med att gemensamt utveckla och samordna utbildningskoncept och insatser är 

påbörjat och vi har identifierat många områden med gemensamma behov där vi kan växla upp varandras 

resurser genom samarbete. 

I det löpande arbetet innebär omvandlingen i praktiken att vi nu utvecklar ett närmre samarbete med 

föreningar på Gotland, Gotlands Ishockeyförbund och RF SISU Gotland. Vår kansli- och kommittéorganisation 

kommer i samverkan med dessa aktörer utarbeta aktiviteter och insatser som omfattar även Gotlands 

medlemmar vid t.ex. utbildningar och arbetet med föreningsutveckling. En gemensam konferens med 

representanter från styrelse- och personal i Gotlands- och Stockholms Ishockeyförbund genomfördes i Visby i 

mars månad. Föreningsmöten och arbete med den gemensamma verksamhetsplanen stod på agendan. 

 

Personal och Hockeykontorets organisation 
Genom bildandet av Hockeykontoren skapas också ökade resurser för att arbeta med bland annat 

anläggningsfrågor och sedan november månad är Simon Stigenberg anställd som anläggningsansvarig. Tjänsten 

delas mellan oss och Svenska Ishockeyförbundet så 50 % av tjänsten är förlagd hos Hockeykontor Stockholm-

Gotland och resterande 50 % hos Svenska Ishockeyförbundet. Eftersom anläggningsfrågorna är så centrala för 
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Stab 3.5 

- Kansli/HoKo-chef 100 % 

- Ekonomi/controller 100 % 

- Kommunikatör/koordinat

or 100 % 

- Anläggningsansvarig 50 % 

Tävling ungdom: Magnus Ljusbol   

Tävling senior: Peter Andersson  

Domaransvarig Sthlm & Region: 

Alexandra Köhl  

TK Sthlm: Sara Abrahamsson  

Tävlingsteamet 3.7 

- Tävling ungdom 100 % 

- Tävling Region 100 % 

- Domaransvarig 100 % 

- Disciplinhantering & 

administration TK 

Stockholm 70 % 

 

 

 

Sport och 

föreningsutvecklingsteamet 3 

- 2 st. Föreningsutvecklare 

varav en fokus Dam-

flickutveckling 2x100% 

- Sportansvarig 100 % 

Föreningsutvecklare: Ulf Rustas  

Föreningsutvecklare, fokus Dam-Flick: 

Pontus Lundqvist  

Sportansvarig: Matheus Vieweg  

Kansli/HoKo-chef: Carina Oddsberg  

Ekonomi/Controller: Marcus Dahlman  

Kommunikatör/ Koordinator:  

Tess Hammarqvist  

Anläggningsansvarig: Simon Stigenberg  

vår fortsatta utvecklingsresa är vi givetvis tacksamma för att kunna förstärka arbetet inom detta område. Vi ser 

också positivt på att Svenska Ishockeyförbundet allokerar resurser på det nationella planet för att arbeta mer 

med frågorna, något som vi hoppas kommer ge ringar på vattnet även för oss lokalt. 

Kontoret har också under verksamhetsåret förstärkts med en kommunikatör och koordinator, Tess 

Hammarqvist, en tjänst som varit vakant under förra säsongen pga. pandemin. Under hösten och vintern har 

arbetet med en ny och reviderad kommunikations- och informationsstrategi pågått och är nu under 

implementering, se mer under rubriken ”Kommunikation”. 

Sara Ridderlund som varit vår sport- och föreningsutvecklare med särskilt fokus på flick- och damishockeyns 

utveckling, har sedan 15 februari 2021 varit uthyrd till Svenska Ishockeyförbundet på 50 %. Där har hon arbetat 

med uppstarten av det nationella projekt kring flick- och damishockeyn som är inlett på nationell nivå. Detta 

ledde till att Sara i februari lämnade sin anställning för att tillträda en nyinrättad tjänst hos Svenska 

Ishockeyförbundet där hon kommer fortsätta arbeta för att utveckla och stärka flick- och damishockeyn i 

Sverige. Istället välkomnar vi Pontus Lundqvist som Föreningsutvecklare med särskilt fokus på att stärka flick- 

och damishockeyn. 

Utvecklingsteamet har också sedan den 25 april förstärkts genom att vi anställt Matheus Vieweg som 

Sportansvarig. Detta är möjligt genom extern sponsring från en ny partner, Triton Partners, vilket vi är oerhört 

tacksamma för. Syftet är att intensifiera och stötta insatserna med fokus på den sportsliga utvecklingen och 

spelarutvecklingsmiljöerna i våra föreningar. Tillsammans med övriga utvecklingsteamet och föreningarnas 

sportsliga ledning ska en portfölj av koncept som kompletterar föreningens ordinarie verksamhet utarbetas, tex 

olika internutbildningar för tränare och spelare. Målet är att genom satsningen öka förutsättningarna för unga 

ishockeyspelares utveckling oavsett ambitionsnivå så att vi behåller ännu fler längre i så bra verksamhet som 

möjligt. 

I övrigt har inga förändringar i personalstaben gjorts. Nedan följer organisationsskiss för Hockeykontor 

Stockholm-Gotland.  

Hockeykontor (HoKo) Stockholm-Gotland 2022 
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Coronapandemins effekter 
Sedan mars månad 2020 har samhället befunnit sig i en extraordinär situation som påverkat alla. För 

Stockholmshockeyn har pandemin självklart inneburit en rad omställningar relaterat till verksamheten såväl 

internt inom organisationen som för den föreningsdrivna ishockeyn.  

En verksamhet där vi ser stora konsekvenser i pandemins efterdyningar är domarverksamheten. Vi har tappat 

ett stort antal domare som valt att inte fortsätta döma när seriespel och matcher startats upp igen efter 

nedstängningen. Detta är något som gäller ishockeyn i hela landet och som vi får rapporter om även från andra 

lagbollidrotter. Det innebär att vi tillsammans behöver arbeta intensivt med både att rekrytera och utveckla 

nya domare men också värna om att behålla de domare som vi har och säkerställa att matchmiljöerna och 

bemötandet är sådant att alla domare känner sig trygga och motiverade att fortsätta döma ishockey. Svenska 

Ishockeyförbundet har avsatt extra resurser för att Hockeykontoren tillsammans med föreningarna lokalt ska 

kunna stimulera insatser för att rekrytera och behålla så många domare som möjligt. Det arbetet är under 

uppstart. 

När det gäller antalet lag och spelare ser vi dessbättre en positiv trend vad gäller antal ungdomsspelare och lag 

och framförallt fortsätter den positiva ökningen av flickspelare som hittar till ishockeyn.  

På junior- och seniorsidan ser vi att antalet lag i seriespel är i princip oförändrat sedan innan pandemin. 

Däremot är antalet spelare per lag något lägre än tidigare. 

En målgrupp som blev hårt drabbade av restriktioner är våra sista-års juniorer. Dessa utestängdes helt från 

aktivitet inom föreningarna under stora delar av förra säsongen och vi ser nu att vi har en större drop-out än 

tidigare just i den åldern. Till denna säsong slutade 32 % av spelarna födda 2001 mot de 20 % vi haft i jämförbar 

ålder innan pandemin. Detta väcker såklart frågor både om hur vi framgent arbetar för att stimulera så många 

som möjligt att fortsätta spela ishockey samt om det finns möjligheter att genomföra försök till återrekrytering 

av dessa i olika former nu när verksamheten åter är igång. 

Vad vi lärt oss under pandemin är att använda digitala mötesplatser vilket är något vi från förbundet avser 

fortsätta med som ett komplement till de fysiska konferenser och träffar vi nu återupptagit. Genom de digitala 

mötena kan vi hålla en tätare dialog med föreningar och medlemmar och bli mer snabbfotade när frågor 

aktualiseras. 

Process kring ungdomsövergångar 
Ett ständigt pågående arbete är efterlevnaden och processerna kring ”Regler och förhållningssätt vid önskan 

om föreningsbyte”. Även om det totala antalet övergångar på ungdomssidan minskat avsevärt över tid ser vi 

allvarligt på den dolda rekrytering och positionering som sker i enstaka spelarflyttar. Effekten den medför är 

inte långsiktig och den skapar oro både i mottagande samt lämnande förening. Frågan aktualiseras årligen och 

den står högt på vår agenda då den i allra högsta grad är central för att motverka utslagning av unga spelare 

och bygga hållbara föreningar. Antalet övergångar säsongen 2021-2022 var 377 stycken mot jämfört med 566 

stycken 2020-2021.  Då Avsiktsförklaringen har omarbetats till en regel i Seriebestämmelserna hade vi räknat 

med en större positiv effekt.  

Den särskilda nämnd som tillsatts för att behandla ungdomsövergångar fortsätter både det proaktiva arbetet 

kring problematiken med övergångar samt uppföljning av eventuella överträdelser genom främst kontinuerlig 

föreningsdialog både med föreningsgemensamma och enskilda möten. Under våren har nämnden utarbetat 

förslag till förändringar i processen stipulerad i seriebestämmelserna innebärande bland annat att bevisbördan 

för hur processen följts flyttas till mottagande förening. Dessutom har det utarbetats en guide för förening som 

stöd för föreningens interna arbete och som syftar till att fungera som kommunikationsverktyg för föreningens 

medlemmar. Förslaget förankrades vid särskild föreningsträff i början av maj för att kunna införas i 

Seriebestämmelserna för kommande säsong. 
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Projekt 
Under året har två projekt drivits. Inkluderingsprojektet New Hockey Generation och Målvaktsansvarig i 

förening. Respektive projekt finns beskrivet längre fram i Verksamhetsberättelsen. 

 

New Hockey Generation 
      Ordförande   Mathias Tegnér 
      Ledamot   Jan Norström 
      Ledamot   Markus Thorn 
      Ledamot   Håkan Strömberg 
      Ledamot   Marcus Dahlman 
      Ledamot   Carina Oddsberg 
      Tjänsteperson/Projektledare  Simon Stigenberg (t o m 1/11-21) & Pontus Lundqvist (Fr.o.m. 1/11-21) 

 

Säsongen som gått 
New Hockey Generation (NHG) bedrivs i fyra olika verksamhetsdelar med marknadsföring, 

kulturföreningsverksamhet, eventverksamhet och skolverksamhet. De två sistnämnda delarna har vi kunnat 

genomföra i stor utsträckning denna säsong. 

Inför säsongen 2021-2022 hade skolverksamheten varit igång på två ställen – i Sätra med MB Hockey och i 

Jordbro med Haninge Anchors under ledning av vår projektledare. På grund av pandemin hade det varit svårt 

att starta upp i fler områden.  

Under hösten 2021 när pandemin såg ut att vara över gjordes ett omtag och föreningarna blev mer inblandade 

i verksamheten och tog succesivt också över själva aktiviteten tack vare arvoderade föreningsledare. Vi kunde 

starta upp med fler föreningar och var under hösten igång i fyra områden – i Farsta med FOC Farsta, i Tumba 

med IFK Tumba, i Tensta med Spånga IS & i Sätra med MB Hockey. Tyvärr lyckades vi inte komma igång i 

Jordbro/Haninge under denna säsong. Under våren 2022 lyckades vi också starta upp i Sundbyberg tillsammans 

med Sundbybergs IK men i Farsta fick vi tyvärr pausa på grund av personalförändringar i föreningen. 

Skolverksamheten bedrivs som prova på-verksamhet för skolklasser eller fritidsgrupper som kommer till 

ishallen och åker skridskor tillsammans med ledare från den närliggande föreningen. Detta har genomförts 

veckovis i alla områden vi varit verksamma i.  

Inom verksamhetsdelen event har vi genomfört flera olika arrangemang tillsammans med olika aktörer. Vi har 

under hela vintern haft ett samarbete med Rinkeby Run och erbjudit låneskridskor till allmänheten på Spånga 

IP. Utöver det har det genomförts arrangemang i Rågsved, Rissne, Skärholmen & Jordbro där vi samarbetat 

med närliggande föreningar och antingen en skola eller en annan lokal organisation. I dessa arrangemang har 

det varit varierade åldrar på deltagarna och både vuxna och barn.  

Då projektet har finansierats med ekonomiskt stöd från bland annat Riksidrottsförbundet har vi hela tiden haft 

ett slutdatum. Detta slutdatum passerades under våren 2022 då vi också valde att pausa verksamheten från 

projektets sida. Skolverksamheten bedrivs fortsatt men i föreningsregi. På grund av pandemin anser vi att vi 

inte kunnat genomföra alla delar av projektet med full kraft, så som vi hade planerat och hoppats på. Vi känner 

oss inte klara! Därför kommer vi att söka stöd för att kunna återuppta verksamheten med full kraft från och 

med 2023. 
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Ordförande- och sportchefskonferenser 
Avgörande för att det fortlöpande utvecklingsarbetet inom distriktet ska få fäste är samverkan och dialog både 

på föreningsnivå och mellan föreningar och förbund.  

Vi arrangerar årligen två stycken ordförande-och sportchefskonferenser, en på hösten och en på våren. 

Engagemanget och deltagandet från föreningarna har varit stort. Förutom generell information och dialog kring 

aktuella frågor, har varje konferens också ett eller flera fördjupningsämnen. Glädjande nog kunde båda 

konferenserna genomföras i fysisk form. 

 

Fördjupningstema vid konferenserna har varit olika strategiska områden från förbundets Verksamhetsinriktning 

2025. Vid hösten var temat ”Framtidens förening” och frågor om föreningsutveckling diskuterades under 

ledning av Mattias Mårtensson, ordförande i Föreningsutvecklingskommittén, och Föreningsutvecklare Ulf 

Rustas. Ett pass ägnades också åt domarutveckling där Freddie Rinderud och Kalle Johnsson från vår 

Domarkommitté delade med sig av fakta och tips kring domarutvecklingsfrågor. Vid vårens konferens var temat 

”Anläggningsfrågor och påverkansarbete” och ”Dam- och flickishockeyns utveckling”. Stockholms 

Ishockeyförbunds ordförande Mathias Tegnér höll tillsammans med Simon Stigenberg, anläggningsansvarig på 

förbundet, i anläggningspasset och deltagarna fick också ta del av ett gott föreningsexempel då Christian 

Nordström, ordförande i Brinkens IF, delade med sig av hur de arbetat för att få till en extra isyta i form av en 

zonrink. Sara Ridderlund presenterade Svensk Ishockeys strategi för att utveckla dam- flickishockeyn och 

Pontus Lundqvist, Föreningsutvecklare med särskilt ansvar för dam- och flickishockeyn, informerade om hur 

Stockholms Ishockeyförbund kan stötta föreningar i det fortsatta arbetet. 

Övriga mötesplatser och konferenser samt representation 
Förutom de nämnda ordförande- och sportchefskonferenserna och några digitala möten gällande hantering av 

Covid-relaterade möten med föreningar, har under året arrangerats en mängd övriga mötesplatser och 

utbildningsträffar för olika målgrupper i föreningarna. Dessutom har förbundsföreträdare deltagit i en rad olika 

möten. Här följer några exempel: 

 Medverkan vid möten i olika tårtbitar/samarbetsområden 

 Frukostmöten för Sportchefer  

 Nätverksträffar för flickansvariga i förening 

 Ett utbildningstillfälle riktat till ledare och tränare inom NPF (Neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar)  

 En mängd enskilda föreningsmöten kring olika frågor 

 Tävlingskonferens för att utvärdera och diskutera seriestrukturer och bestämmelser för Stockholm 

Hockey Cup 

 Träff för föreningsanställda med fokus på det löpande samarbetet, administrativa rutiner och 

informationsöverföring 

 Månadsmöten med representanter från länets kommuner, RF SISU Stockholm och övriga 

distriktsidrottsförbund 

 Workshop gällande påverkansarbete/anläggningsfrågor  

 Representation i diverse projektgrupper i Svenska Ishockeyförbundet samt deltagande vid konferenser 

och mötesplatser inom svensk ishockey 

 Erfarenhetsutbyte och möten med övriga Hockeykontor i landet och kontinuerliga träffar med 

Södermanlands-, Upplands- och Gotlands Ishockeyförbund 

 

En utförlig beskrivning om de olika träffarna och fler aktiviteter finns beskrivna under respektive 

kommitté/verksamhetsområdes berättelser. 

Stockholms Ishockeyförbunds förtroendevalda och personal har också varit representerade i en rad olika 

kommittéer, utskott och arbetsgrupper inom Svenska Ishockeyförbundet som t.ex. Förbundsstyrelsen, 
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Utbildningsutskottet, Tävlingsutskottet, Regelutskottet, Damutskottet, Anläggningskommittén och utarbetande 

av Nationella principer inom barn och ungdomsishockeyn.   

Stockholms Ishockeyförbund är representerade i RF SISU Stockholms styrelse genom Hanna Wistrand och i 

Svenska Ishockeyförbundets Förbundsstyrelse genom Göran Tidström som där företräder Region Öst. 

I regionförbundet Ishockey Öst (tidigare Ledningsgruppen i Region Öst) företräds Stockholms Ishockeyförbund 

av Göran Tidström, Mathias Tegnér, Catharina Baerselman, Mattias Mårtensson och KG Stoppel med 

Hockeykontorschef Carina Oddsberg som adjungerad. 

Samverkan med Stockholms Veteranishockeyförbund sker genom tvärrepresentation i de båda 

organisationerna genom Martin Lennbom samt Peter Andersson i respektive styrelse. 

Förtroendevalda och företrädare för kansliet deltar också regelbundet vid möten med olika kommuner och 

andra intressenter. På chefsnivå förekommer regelbundet utbyte med de övriga stora lagbollidrotterna fotboll, 

innebandy, basket och handboll samt med övriga Hockeykontorschefer. 

Under året har också ett samarbete kring Paraishockey fortlöpt. Peter Andersson från kansliet är utsedd som 

ansvarig och har under året fört dialog med företrädare för RF SISU Stockholm och Paraidrottsförbundet för att 

utveckla verksamheten i distriktet. Glädjande nog har Parahockey arrangerats i tre föreningar genom 

Vallentuna BK, Sundbybergs IK och Sollentuna HC samt sedan tidigare i Nacka HI tillhörande Parasport-

förbundet.  

Hockey-VM för herrar i Stockholm 2025 
Genom ett gott samarbete med Stockholm Stad, Visit Stockholm och Stockholm Live lyckades vi vinna kampen 

mot Malmö och Göteborg om att arrangera ishockey VM för herrar 2025. Förutom en hockeyfest i staden 

under själva genomförandet, ser vi stora möjligheter att bygga ett evenemang som både före, under och efter 

2025 skapar positiv uppmärksamhet för ishockeyn. Under våren har en grupp med förenings- och 

förbundsrepresentanter börjat arbeta med hur vi tillsammans ska kunna skapa så stora mervärden som möjligt 

för stockholmshockeyn genom evenemanget.  

Tre Kronor Hockeyskoledagen 
Den 13 mars uppmärksammade vi ”Tre Kronor Hockeyskoledagen” genom att arrangera ett event i 

Scandinavian Ice Adventures anläggning på Djurgården mitt i Stockholm. Vi erbjöd ”Prova på ishockey” och 

marknadsförde våra föreningars hockeyskolor och hade även med oss kälkar så att besökarna kunde prova på 

kälkhockey. 

Tack för fint samarbete! 
Avslutningsvis vill jag tacka alla föreningsföreträdare och övriga intressenter för ett fint samarbete under 

säsongen som gått. Vi strävar ständigt efter att erbjuda så bra stöd och service som möjligt till föreningar och 

medlemmar och ser fram emot att ha fortsatt konstruktiv dialog kring vad som kan utvecklas. 

 

Carina Oddsberg  

Chef Hockeykontor Stockholm-Gotland 
Kanslichef Stockholms Ishockeyförbund 
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Samarbetspartners 
Samarbetet fortsätter med Västanhede Trafik som är en personlig bussleverantör med stort engagemang inom 

idrotten. Västanhede Trafik kör våra distriktslag och har förmånliga erbjudanden till våra föreningar. 

Genom samarbetet med vår nya sponsor Triton Partners möjliggörs en utökad satsning på sportslig utveckling 

genom inrättandet av funktionen Sportansvarig. Syftet är att intensifiera och stötta insatserna med fokus på 

den sportsliga utvecklingen och spelarutvecklingsmiljöerna i våra föreningar. Tillsammans med övriga 

utvecklingsteamet och föreningarnas sportsliga ledning ska en portfölj av koncept som kompletterar 

föreningens ordinarie verksamhet utarbetas, tex olika internutbildningar för tränare och spelare. Vi är mycket 

tacksamma för att få den här chansen att öka stödet till föreningar och medlemmar. 

Sedan många år är CCM vår partner vad gäller utrustning till distriktslag och distriktsinstruktörer.  

Vi hoppas kunna attrahera nya sponsorer som ser värdet i vår verksamhet. Möjligheterna med ett partnerskap i 

Stockholms Ishockeyförbund är många och ger en möjlighet att kommunicera direkt och indirekt med 

hockeyspelare och specifikt deras målsmän och andra vuxna anhöriga. Vår verksamhet utspelar sig i 50 ishallar 

med över 1000 besökare i veckan där var och en av dessa utgör en unik exponeringsmöjlighet för partners till 

Stockholms Ishockeyförbund.  

 

Stort tack till alla våra partners för fint samarbete!  
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Stockholm Hockey i siffror 
 

Föreningar i Stockholm    

Föreningar med 
ungdomsverksamhet  

39 (39) 

Föreningar med endast 
senior/junior/veteran  

22 (20) 

Skolidrottsföreningar  0* (5) 

Inaktiva föreningar  30 (32) 

Totalt  95 (98) 

* Inga aktiva skolidrottsföreningar längre.   

 

Aktiva inom Stockholm säsongen 
2021-2022 

Herrar  Damer  Totalt   

Seniorspelare, F. 2000 och tidigare 
(Innefattar seniorer, veteraner, 
rekreationsspelare)   

3068 (2684)   693  (653)    3761 (3760) 

Juniorspelare, F. 2004–2001 (J18-
J20)  

1311 (1288)   125  (108)    1436 (1369) 

Ungdomsspelare, F. 2013–2006 (U9-
U16 i Stockholm Hockey Cup)  

5974 (5856) 815 (721) 6789 (6577) 

Hockeyskolebarn, F. 2014 och senare 
(Siffran anger faktiskt registrerade i 
TSM)  

2299 (2316) 580 (469) 2879 (2785) 

 12652 (12144) 2213 (1951) 14865 (14491) 

Spelarlicenser Totalt        

Domarlicenser (Ungdomsdomare-
SHL)  

877 (777) 60 (52) 937 (829) 

Tränare  885 (935) 49 (39) 934 (974) 

       

Aktiva totalt  14414 (13856) 2322 (2042) 16736 (16294) 

 

Anläggningar    

Ishallar  59 (54*) 

Konstfrusna uterinkar i bruk  4 (4) 

Totalt  63 (58) 

       * Tryckfel från föregående år 

 

 

 

 
 

 

Lag inom Stockholm    

Herrsenior  62 (64) 

Damsenior  9 (10) 

Herrjunior  54 (53) 

Damjunior  5 (4) 

Pojkar  548 (548) 

Flickor  63 (41) 

Veteranlag  58 (76) 

Rekreations lag 25 (26) 

Totalt  824 (822) 
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Föreningsutveckling 
 

Starka föreningar - nyckel till bra ishockeyverksamhet för så många som möjligt, så länge som möjligt i så bra 

verksamhet som möjligt. 

För att skapa goda förutsättningar för den idrottsliga och sportsliga verksamheten är det viktigt med starka 
föreningar. En stark förening har en gemensam värdegrund, verksamhetsidé, vision, mål och riktlinjer. Dessa är 
framtagna i en demokratisk process för att följas av de som verkar i föreningen. 
 
För att föreningen ska vara hållbar över tid är verksamhetsplaner och modeller för att rekrytera och behålla 
förtroendevalda, ledare och utövare viktiga. Dessa planer och modeller skall vara kopplade till föreningens 
grundläggande värdering. På så sätt uppnås och säkerställs föreningens röda tråd. 
 
Lika viktigt är att aktualisera alla dessa styrdokument genom kontinuerliga utvärderingar och uppdateringar i 
demokratisk anda. 
 
Hemmaplansmodellen som lanserades inför säsongen 19-20 är ett mycket bra verktyg för att skapa och uppnå 
just det nyss beskrivna. Mer om arbetet med Hemmaplansmodellen berättas om lägre fram. 
 
Under verksamhetsåret skede lite förändringar i och med att Sara Ridderlund antog nya utmaningar, men 
ersattes av Pontus Lundqvist som har fortsatt särskilt focus på dam/junior/flickverksamheten. 
 
Kommittén för föreningsutveckling har i år bestått av: 
      Ordföranden Mattias Mårtensson   
      Ledamöter  Jonas Jansson (Djurgården Ungdom)  
  Tora Edin (IK Waxholm) 
      Tjänstepersoner Ulf Rustas, Sara Ridderlund och Pontus Lundqvist  

(Sport och föreningsutvecklare på Stockholms Ishockeyförbund) 
 
Kommittén gör den årliga verksamhetsplanen utifrån fokusområden som verksamhetsinriktningen pekar på. På 
så sätt får vi en tydlig inriktning på de insatser och aktiviteter vi arbetar med.  
 
Vi står fortsatt nära föreningarna och hoppas delta i så många utvecklande föreningsdialoger som möjligt, det 
är då vi tror att vinsten blir som störst. Det är en stor del i den fortsatta strategin för kommitté. Därför går en 
stor del av vår tid går till föreningsbesök där vi utgår från föreningarnas utmaningar, men även ger oss 
möjligheten att påverka föreningarna att arbete i den riktning som vi gemensamt ser som mest utvecklande för 
ishockeyn. 
 
Under året kunde vi äntligen börja ha fler fysiska träffar, men i de digitala har vi funnit ett bra arbetsverktyg 
som är både tidseffektivt som bra för olika forum. 
 
Vi har under året fortsatt att utveckla en bra process för hur våra föreningar på ett bra sätt ska kunna arbete 
med Svenska Ishockeyförbundets Hemmaplansmodell.  
 

 Två fysiska frukostmöten för Sportchefer 

 Två digitala nätverksträffar för Flickansvariga 

 Två digitala utbildningar i modell för att rekrytera och behålla 

 En kväll och två utbildningsdagar för Unga ledare 

 Ett tillfälle av NPF (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) utbildning 

 En utbildningsdag för flicktränare 

 Sju (fjorton) processträffar med sju föreningar som arbetar med Hemmaplansmodellen 

 Uppföljningsträffar med elva föreningar som redan är inne i arbetet med Hemmaplansmodellen 

 En fysisk och en digital träff i projektet Målvaktsansvarig/målvaktsledare i förening. 

 Tre digitala möten med HockeyTvåan föreningar 
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 En digital utbildning i Krishantering – skapande av krishanteringsplan 

 En utbildningsdag för föreningarnas styrelser 

 Två utbildningsdagar i optimala utvecklingsmiljöer och dess ledarskap 

 Ett flertal enskilda föreningsmöten med syftet att lyssna in och hjälpa med sin utveckling/utmaningar 

 Kontinuerliga möten med RF-SISU och SIF´S Hockeykonsuleter 
 

Frukostmöte för Sportchefer 
Vi har fortsatt med vårt populära forum för våra Sportchefer. Vi har genomfört två frukostmöten med olika 

teman. Ämnena har varit. TV-pucken i framtiden och Målvaktsansvarig/målvaktsledare i förening. Vi har varvat 

föreläsningar med diskussioner. De lokala sporchefsnätverken som har blivit ringar på vattnet efter uppstarten 

har fortsatt i varierande format och omfattning. 

Ca 25 deltagare deltog 

Rekrytera och behålla 
Två digitala utbildningskvällar genomförda i modellen. Den är framtagen för att vägleda hur man kan arbete 

med rekrytering in i föreningen, men framför allt hur man kan arbete med att behålla deltagare och föräldrar 

(blivande ledare) i föreningen när det bildas lagorganisationer. Syftet är ha en bra modell för trygg idrott och 

att minska drop-out som är stor mellan ishockeyskola och bildande av lag  

27 deltagare från 18 föreningar deltog 

Unga ledare 
Årets Unga ledare utbildning genomfördes för tredje året i samarbete med Handbollsförbundet. Denna 

utbildning genomfördes fysiskt i september och vi valde Bosön som plats för utbildningshelgen. 

I år hade vi 15 nya ishockeyledare samtidigt som vi hade 9 unga ledare med från handbollen. Till detta även 11 

st. mentorer som genomförde en halvdagsutbildning. 

Målgruppen är pojkar och flickor i åldern 15-25 år, verksamma i en förening och i en bra fungerande 

organisation, en mentor som stöd till den unga ledaren och en plan sett över 1-2 år för t.ex. utbildning. 

Årets utbildning var komprimerad till 4 dagar från introduktion till slut. introduktionskväll, en utbildningshelg 

med två heldagar inkluderat en halvdag för mentorerna.  

Huvuddelen var en utbildningshelg med ämnena ledarskap, fysisk- och psykisk utveckling, metodik i praktiken 

och föräldrar.  Även mentorerna fick en förmiddag samma helg med mentorskap och inriktning på 

förhållningssätt. 

Vi bedömer att detta är en mycket bra aktivitet som vi fortsätter med 22/23 med målet att ca 15 ny unga 

ishockeyledare utbildas. Det finns även planer på ett samarbete med handbollen.  

NPF  
Genomfördes i september under ledning av Lotta Wanning. Mycket lyckat upplägg med lagom mycket 

medicinsk information och mer fokus på konkreta handlingar och tips.  

28 deltagare från 15 föreningar deltog. 

Dam/Flickledarutbildning 

Årets flicktränarutbildning genomfördes november. Projektgruppen bestående av Ulf Rustas, Lasse Billing, Sara 
Ridderlund och Camilla Sjöholm tog fram ett upplägg som grundades på behov och utvärdering från 
föregående års utbildning. I år var innehållet Dam och flickutvecklingsprojekt 2030, Målvakter, 
Utvecklingsmiljöer, Ispass i teorin, Ispass i praktiken 

En mycket lyckad utbildningsdag med 34 entusiastiska och engagerade deltagare varav 33 % var kvinnor 
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Hemmaplansmodellen 
Svenska Ishockeyförbundets nya spelarutvecklingsmodell Hemmaplansmodellen sjösattes säsongen 19-20.Vi 

har tagit fram ett som upplägg som har  tydligt start och mål i tid och innehåll. Dessa delar arbetas igenom med 

kontinuerligt processtöd från arbetsgruppen. Efter ett fysiskt uppstartmöte med allmän information om 

Hemmaplansmodellen genomfördes 7 processmöten digitalt. Upplägget fortgår även under maj, september 

och med mål att var ”klara med implementering i oktober. 

Vi startade införsäljningen/rekryteringen i maj med att kontakta ett antal föreningar för att boka exklusiva 

möten via teams. Vi hade 5 möten och sedan ett möte för flera föreningar samtidigt. 

Nya föreningar i processen är Nacka HK, Huddinge IK, IFK Täby, Flemingsbergs IF, Haninge Anchors, 

Tyresö/Hanviken) Sedan tidigare har vi 11 föreningar som är inne i arbetet som fortgår och egentligen aldrig 

blir färdigt. 

Ambitionen är att 10 nya föreningar påbörjar processen hösten 2022. 

Målvaktsansvarig och målvaktsledare i förening 
Under våren 2021 sjösattes ett tvåårsprojekt i samarbete med Svenska Ishockeyförbundet. Syftet är att hjälpa 

föreningarna att tillsätta målvaktsansvariga i föreningar samt att föreningarna har fler målvaksledare på alla 

lag. Målet är att skapa en ännu bättre och utvecklande miljö för målvakterna. Att ge samma dagliga 

förutsättningar till coaching som utespelarna har idag. Arbetsgruppen består av Ulf Rustas (Sport och 

föreningsutvecklare Stockholms Ishockeyförbund), Thomas Magnusson (Målvaktsansvarig Svenska 

Ishockeyförbundet), Mickael Hammar (RF-SISU). Och en operativ grupp bestående av Janne Öhman, Tero 

Toumerilla, Gustav Glaughton.  

Vi har under säsongen genomfört en fysisk och digital träff med olika teman där vi har berört, Föreningsansvar 

Målvaktsansvarig, Målvaktsledare och föreningens röda tråd med fokus på målvakterna. 

Ambitionen är 2-3 träffar per säsong och att konceptet kan användas i övriga hockeysverige. 

45 deltagare från 29 föreningar är med i dagsläget 

HockeyTvåan föreningarna 
Under vintern har vi mött regionens representanter i de olika distrikten. Vi har haft 4 digitala träffar där vi 

berättat om arbetet med HockeyEttan. Syftet har varit att tillsammans se vad vi kan och bör gör i HockeyTvåan 

för att höja nivån och även kommunicera att det är en bra utbildningsplats/avstamp för unga spelare. Vi har 

kommit fram till att vi bör tillsammans med föreningarna i regionen ta fram ett antal punkter som ska 

känneteckna en bra HockeyTvåan miljö. 

Arbetet är lite på hold, men återupptas till hösten.  

Arbetsgruppen består av Anders Holm, (Stockholms Ishockeyförbund styrelse), Ulf Rustas (Sport och 

föreningsutvecklare) 

Krishantering 
Vi genomförde på senvintern en digital utbildning krishantering.  

Vad är en kris, hur hanterar vi en kris och hur kan vi som förening skapa vår krishanteringsplan så att vi är 

beredda om det oväntade sker. 

47 deltagare från 27 föreningar deltog 

Styrelseutbildning 
Under hösten genomförde vi den årliga styrelseutbildningen ”Hållbart styrelsearbete ”i en komprimerad 

version under en dag. Innehållet är Kunskap, kontinuitet och kvalitet 

13 deltagare från 8 föreningar deltog 



14 
 

Utbildning 
Under säsongen 2021-22 så har inga tränarutbildningar genomförts till följd av pandemin och dess osäkerhet. 

När det sett ljust ut och vi planerat för kurs så har det blivit bakslag med restriktioner igen, och detta 

tillsammans med SIF:s nya utbildningsplattform som endast ett fåtal instruktörer gått, med stor osäkerhet i 

kursmaterial och dessutom avhopp från instruktörer så har utbildningssidan inte haft några tränarkurser. 

Kurser som genomförts är OVR-kurser. I september genomfördes två OVR-kurser med 50 deltagare.  

 

Tävling Ungdom 
Stockholm Hockey Cup 
Säsongen 2021–2022 präglades tyvärr också av pandemin och matcher som tvingades byta speldagar då lag 

blev sjuka och inte fick ihop tillräckligt med spelare eller inte ville bidra till en ökad smittspridning. Dock 

genomfördes alla planerade seriematcher i Stockholm Hockey Cup detta år!  

Vi såg fortsatt en glädjande trend av antalet ungdomslag från Stockholm som även detta år var 589 st. I år hade 

vi hela 58 st flicklag som deltog i 4 olika åldersstrukturer i Stockholm Hockey Cup, vilket är rekord! 

PZ och FZ Poolspel 
Då pandemin låg som ett ständigt hot mot årets tävlingssäsong så valde vi att ställa in PZ och FZ spelen vecka 

47, 1 och 4 för att inte riskera inställda matcher i Stockholm Hockey Cup samt bidra till smittspridningen. 

PZ-spel genomfördes i åldersgrupperna U15, U14, och U13 under vecka 8 och med 42 st deltagande lag. 

Nya spelformer 
Vi har under året varit ett av pilotdistrikten i Svenska Ishockeyförbundets projekt spelformer. Vi har spelade de 

nya spelformerna fullt ut och varit en stor del i utvecklingen av regler och systemutveckling inför införandet av 

nya nationella spelformerna till säsongen 22–23. 

Distriktsmästerskap Stockholm 
I år genomfördes Distriktsmästerskap för U14, U15, U16 och F16, med 79 anmälda lag. Vi är stolta att vi trots 

pandemi år kunnat genomföra Distriktsmästare i Stockholm tillsammans med våra duktiga föreningar som skött 

arrangemangen på ett trevligt och säkert sätt.  

I DM U16 deltog 23 lag och efter ranking samt placering i fyra grupper så spelades gruppspelet vecka 36–39. Till 

finalspelet kvalificerade sig Djurgårdens IF, IFK Täby HC, Sollentuna HC och Flemingsbergs IK. Djurgårdens IF 

stod till slut som segrare i distriktsmästerskapet för U16. 

I DM F16 deltog 6 lag som delades in i en grupp som spelade gruppspel vecka 36–39. Hässelby Kälvesta HC, 

Värmdö HC, Djurgårdens IF/Haninge Anchors, Tyresö/Hanviken Hockey, Nynäshamns IF samt Mälarö Hockey. 

Hässelby Kälvesta HC stod till slut som segrare i distriktsmästerskapet för F16. 

I DM för U15 deltog 25 lag som delades in i fem grupper som spelade gruppspel vecka 36–39. Till A-slutspel gick 

Viggbyholms IK, Flemingsbergs IK, Nacka HK, Djurgårdens IF och Järfälla HC. Nacka HK stod till slut som segrare i 

distriktsmästerskapet för U15. 

I DM för U14 deltog 25 lag som delades in i fem grupper som spelade gruppspel vecka 36–39. Till A-slutspel gick 

AIK, Göta Traneberg, IFK Täby HC, Djurgårdens IF och SDE HF. SDE HF stod till slut som segrare i 

distriktsmästerskapet för U14. 
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Serietabeller 
Aktuella serietabeller för ungdomsserier finns på stats.swehockey.se. 

 

Tävlingskommittén 
Tävlingskommittén för Stockholms Ishockeyförbund har under året bestått av:  
      Ordförande  Magnus Mårtensson 
      Ledamöter  Sture Norman  

Anne von Euler  
Claes Lundén  
Liselotte Sjöholm (adj Dam Flick) 

      Tjänstepersoner Magnus Ljusbol (adj. Kansli) samt Sara Abrahamsson (adj Kansli) 
 
Tävlingskommittén har under säsongen haft 31 protokollförda möten och behandlat 337 st 

dispensansökningar. 

Kommittén har under säsongen arrangerat ett flertal andra träffar som exempelvis upptaktsträffar, möten med 

ungdomsansvariga och lagledare i förening inför säsongen, tävlingskonferens och utvärderingsmöte kring 

Seriebestämmelserna. Vi har där fått feedback och förslag på förändringar till säsongen 2022–2023.  

Kommentarer till ovanstående statistik 
Vi ser en stor ökning av dispenser varav många är kopplade till nya nivåerna för flickstrukturen men även att 

klubbar har missbedömt antalet spelar i sina föreningar efter pandemiproblematiken. 

Antalet matchflyttar har varit ca tre ggr så många som en ”vanlig” säsong och beror till stor del på pandemin 

såklart. 
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Tävling Junior och Senior 
Junior 
Damjuniorserien Topp 6 vanns av AIK före Haninge Anchors HC. Detta innebar att dessa två lag fick spela den 

nyinstiftade Juniorcupen nationellt. Där vann AIK sitt gruppspel, och i slutspelet förlorade dom i semifinal mot 

blivande vinnarna Luleå HF. Haninge kom på sjätte plats. I fortsättningsserien vann Järna SK före SDE HF och 

Sollentuna HC. 

 I J20 vann Almtuna IS J20 Regional samt J20 Regional fortsättning. Den goda formen höll i sig ända till slutet, 

och de tog sig ända till J20 Nationell nästa säsong genom att komma tvåa i kvalserien. Genom detta så får 

samtliga lag i kvalserien till J20 Regional spela i den serien nästa säsong. Segeltorp får börja om i J20 div 1 

kommande säsong. 

 Från J18 Regional gick Djurgården, AIK, Nacka, Almtuna och Södertälje till J18 Allsvenskan. SDE HF vann J18 

Regional fortsättning och spelade sextondelsfinal mot Växjö, som vann i två raka matcher. I kvalserien till J18 

Regional försvarade Huddinge sin plats, medan Värmdö och Flemingsberg kvalificerade sig till kommande J18 

Regional. Nyköping och Wings HC Arlanda degraderades. 

U16-SM 
 U16-SM blev en framgång för Region Öst och Stockholm. Av fyra lag i semifinalerna var tre från Stockholm, SDE 

HF, IFK Täby Hockey och Djurgårdens IF. I SM-finalen stod Djurgården som vinnare över Täby, SDE vann sin 

bronsmatch över Skellefteå AIK.  

Senior 
Tyvärr degraderades Djurgårdens IF från SHL efter att ha förlorat mot Timrå IK i SHL Play Out i fyra raka 

matcher. AIK kom nia i Hockeyallsvenskan, fick möta Västerviks IK i åttondelsfinal, där Västervik vann i två raka 

matcher. Med en poäng i sista matchen mot Västerås IK så hamnade Almtuna IS i ingenmansland och klarade 

därmed ett nytt kontrakt till Hockeyallsvenskan till kommande säsong. Södertälje SK klarade sig kvar i 

Hockeyallsvenskan efter vinst i Play Out mot IF Troja-Ljungby, 4-2 i matcher. 

 I SDHL gick SDE HF och Djurgårdens IF till kvartsfinal, där de blev utslagna. AIK behåller sin plats i SDHL efter 

kvalvinst mot IF Malmö Redhawks. SHK Hockey Club, Haninge Anchors HC, Hammarby IF och Södertälje SK 

spelade alla kvartsfinal till SDHL-kvalet, men samtliga förlorade sina kvalmatcher mot Skellefteå AIK, IF Malmö 

Redhawks, IF Björklöven och Färjestad BK.  

Hammarby IF och Södertälje var Region Östs representanter i den nya Damallsvenskan som spelades efter jul. 

Hammarby IF vann Damettan före Södertälje SK, som var kvalificerande för Damallsvenskan.  

I Hockeyettan tog sig Huddinge IK, Hanvikens SK och Väsby IK HK till Allettan. Huddinge och Väsby gick till 

Hockeyettans slutspel där Surahammars IF vann i bäst av tre matcher mot Huddinge. Väsby som kom trea i 

Allettan Södra valde Lindlöven IF i Play Off, vann med 2-1 i matcher. I nästa omgång väntade Vimmerby HC som 

de besegrade i två raka matcher, och var därmed klara för Kvalserien till Hockeyallsvenskan. Där gick det tyngre 

och de var egentligen aldrig nära ett avancemang till Hockeyallsvenskan. Kvalserien vanns av Östersunds IK. 

Segeltorps IF fick kvala för att åter spela Hockeyettan nästa säsong, vilket de lyckades med.  

Tävlingskommittén beslutade att stänga seniorserierna för nedflyttning i januari månad. Detta som en effekt av 

de temporära restriktionerna kopplat till covid-19. Det innebär att säsongen 2022/23 spelas med fler lag i 

Hockeytvåan än vad som är vanligt, vilket innebär att seriebestämmelserna för säsongen 2022/23 anpassas till 

en återgång med 16 lag säsongen 2023/24.  

Damettan Topp 4 vanns av Södertälje SK före Hammarby IF, vilket innebar att dom fick spela Damallsvenskan. I 

Damallsvenskan Södra kom Hammarby trea och Södertälje fyra. I Play Off till SDHL förlorade Hammarby mot IF 

Malmö Redhawks och Södertälje mot Färjestad.  
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Alltvåan vanns av Sollentuna HC, fortsättningstvåan av Haninge Anchors HC. Tillsammans med Göta Traneberg 

IK, Järfälla HC och två lag från Hockeyettan spelade dessa kvalserien till Hockeyettan. Inget av lagen från 

Hockeytvåan gick upp till Hockeyettan.  

Alltrean vanns av Värmdö HC, fortsättningstrean av Östervåla IF. Från kvalserien gick Bålsta HC och SK Iron upp 

till kommande säsongs Hockeytvåa.  

I Hockeyfyran var Brödernas HC överlägsna, gick igenom hela säsongen utan poängförlust, och spelar i 

Hockeytrean kommande säsong. Vidare gick Nyköpings AIK och Tullinge TP HC till Hockeytrean kommande 

säsong.  

Hockeyfemman spelades med 18 lag denna säsong, 2 lag färre anmälda än föregående säsong. 

Täby Titans IF vann den norra serien före Lidingö Islanders HC. Den södra serien vanns av FOC Farsta 2 före 

Mälarhöjden/Bredäng Hockey. 

Tävlingskommitté Region Öst 
Under verksamhetsåret har Tävlingskommittén Region Öst haft följande sammansättning: 
      Ordförande   Peter Hällsås 
      Ledamöter  Lars-Axel Andersson Södermanland 
  Christian Borg  Uppland 
  Thomas Öhman  Gotland 
      Tjänsteperson Peter Andersson 
 

Summering  

Säsongen 2021/22 är över, vi har kunnat slutföra alla serier och nu hoppas vi på att vi kan fortsätta att utveckla 

vår kära sport. 

Antalet utövare har tyvärr minskat på seniornivå, det är främst veteranspelare som hittat andra 

sysselsättningar under pandemin. Vi ser en liten men dock ökning på juniorspelare i Stockholm.  

Vi ser nu fram emot en ”vanlig” säsong 2022-23. 

Distriktslagsverksamhet 
TV-pucken 

Även säsongen 21-22 blev på grund av pandemin en modifierad variant av TV-pucken. 

Vi diskuterade och vände på frågan hur vi skulle ha en görbar uttagningsprocess utan att kunna scouta 
spelarna. På pojksidan blev det diskussioner med tränare och sportchefer och mellan coacherna sinsemellan för 
att identifiera de 75-10 spelarna man ville kalla per lag till höstlägret. Flickorna hade ej samma utmaning då 
höstlägret var en öppen camp. 

I år spelade pojkarna med enbart spelare födda 2006 och flickorna födda 2006 och 2007.  

Efter pojkarnas uttagningsprocess V33, V34, V35 var det dags för kvalspel i Enköping kvalspelet genomfördes 
på ett strålande sätt och man placerade sig 1 och 2 i sin grupp (samma) 
 
Flickorna hade samma upplägg men med kval en vecka senare i Mora. Även där genomfördes kvalet strålande 
och man vann sin grupp. 
 
Efter en träningshelg första helgen V43 samlades Nord och Flickorna för att åka till Slutspel i Mariestad. 
Pojkarna stannade i Södertälje för träning och lunch. Flickorna avstod träning då man hade det första dagen på 
plats i Mariestad.  
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Stockholm Nord väg till finalen blev genom vinst i kvartsfinalen final mot Västergötland med 3-2 med och i 
semifinal mot Dalarna med 7-3. 

Stockholm Syd väg till finalen blev genom vinst i kvartsfinalen final mot Göteborg med 5-0 med och i semifinal 
mot Västerbotten med 6-2. 

I finalen ställdes således Stockholmslagen mot varandra. Efter en mycken välspelad och underhållande match 
stod slutligen Stockholm Nord som segrare med 3-1. Tre raka vinster på pojksidan och ytterligare ett 
vandringspris på hockeykontoret. 

Flickornas väg till bronset blev genom vinst i kvartsfinalen final mot Göteborg med 6-3 med och i semifinal 
förlist mot Småland med 1-2. Matchen om bronset gick mot Ångermanland som Stockholm vann med 3-0. 

Ett guld, Ett silver och ett Brons är väldigt bra facit av våra tre lag. Det är inte att vi levererar och vinner som är 
avgörande utan det är på sättet vi gör det. mot Västerbotten med 6-2. 

Utvärdering 

Under gemensam utvärdering av genomförd säsong framkom att förberedelserna, främst på pojksidan 
påverkats negativt. Färre läger och större utmaningar att scouta spelare då pandemirestriktionerna inte tillät 
sammankomster. 

Ledarteam 

Övergripande:  Timmy Pettersson (GM)  

  Niclas Alvrud (huvudmaterialförvaltare)   

  Ulf Rustas (ansvarig tjänsteperson) 

Stockholm Nord: Johan Olsson (huvudansvarig tränare), Johan Sörman (assisterande tränare) 

  Anna Myrenberg (lagledare), Mats Modén (material) 

Rickard Wulffschmidt (MV-tränare), Henrik Edfeldt (fysio) 

Stockholm Syd: Magnus Welin (huvudansvarig tränare), Joakim Gustavsson (assisterande 

tränare) 

  Karin Karlström (lagledare), Martin Johansson (material) 

  Robert Löf (MV-tränare), Martin Strante och Dennis Shirmer (fysio) 

Övergripande:  Ulf Rustas (ansvarig tjänsteperson)   

Flickor  Camilla Sjöholm (huvudansvarig tränare), Lasse Billing (assisterande tränare), 

  Ulf Ahlstrand (lagledare), Niclas Alvrud (material) 

Erik Lahde (MV-tränare), Charlotta Munck (läkare) 

Utredning/översyn 
Efter den lite turbulenta och ifrågasatta uttagningen till 75+10 trupperna på pojksidan tillsatte förbundets 

styrelse en arbetsgrupp för att göra en översyn av uttagningsförfarandet. Arbetsgruppen bestod av Mattias 

Mårtensson (Styrelsen Stockholms Ishockeyförbund,) Timmy Pettersson (GM för pojkarna), Erik Tessmar 

(Sportchef Göta/Traneberg), Ulf Rustas (Distriktslagsansvarig Stockholms Ishockeyförbund) 

4 möten samt en sportchefsträff genomfördes för att bearbeta olika frågeställningar.  

Man är överens om att fler föreningar ska representeras under processen till att lag tas ut. Att det ”bästa” laget 

tas ut som bygger på det spel och roller vi vill ha i lagen. Även att vi har uppföljning av hur flödet av spelare är 

och hur processen ser ut utifrån representation av föreningar. 
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Resultatet presenterades för förbundets styrelse och sedermera uppdatering av riktlinjer som ledare i de tre 

lagen har att rätta sig efter samt genomgång av dessa för huvudtränare och lagledare. 

TV-pucken 2022 

Förberedelserna pågår för fullt. En del nya och en del nygamla ledare är tillsatta och teamen är till fullo tillsatta 
efter stort arbete av Timmy Pettersson som är GM på pojksidan. Flickornas team är ograverat. Planering av 
lägerplatser pågår. 

Upplägget ser ut att bli som ett normalår, men enda skillnaden att visa upp sig tillfälle för pojkarna och 
breddcamp för flickorna lades senare pga. pandemin. 
 
En skillnad är att pojkarna har ett vårläger med fler spelare och fler föreningar representerade genom att ha 
trupper på 60+8 per lag. Flickorna har 40+6. 

Höstläger genomförs för samtliga med 30+4 spelare. Under lägret tar man ut den slutliga truppen, 20+3, som 
skall representera Stockholm. Pojkar och flickor har identiska uttagningar. Ytterligare två läger följer innan 
kvalspel som sker på Gotland och sedan slutspel för alla i Umeå. 

Dam och Flick 
Under verksamhetsåret har damflickkommittén haft följande sammansättning: 
Ordförande  Hanna Wistrand 
Ledamot  Ulf Ahlstrand 
Ledamot  Liselotte Sjöholm (Adjungerad i Tävlingskommittén) 
Ledamot  Olof Näslund 
Ledamot  Per Håkansson 
Ledamot  Tina Carlsson (Ordförande DRU) 
Tjänsteperson  Sara Ridderlund (t o m 15/2-22), Pontus Lundqvist (fr o m 15/2-22) 
 

Stockholms Dam & Flick i siffror 
Spelarlicenser i Stockholm: 
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Tillväxten av ishockeyspelare på Dam- och flicksidan fortsätter att vara stark. Under säsongen 2021-2022 

passerade vi en milstolpe i 2000 spelare. Bryter vi ner siffrorna i kategorier så fördelas antalet spelare så här: 

Tre Kronors Hockeyskola (8 år och yngre) 580 stycken  

Ungdom (9-16) 815 stycken  

Junior (17-18) 67 stycken  

Senior (18-35) 307 stycken  

Veteran (35+) 442 stycken 

 

Siffrorna visar en ökning i samtliga kategorier, med undantag för junior där det skett en minskning. 

 

 

Säsongen som gått 
Något som vi i många år prioriterat är separata flickgrupper i hockeyskolan och i lagverksamheten. Vi kan se i 

vår statistik och föreningsöversikt att det finns en korrelation mellan separata grupper för flickor och att nå fler. 

Av våra 39 ungdomsföreningar har 25 av dessa en separat hockeyskola. Av dessa 25 är det endast tre som nått 

färre än tio spelare i Hockeyskoleålder. Av de 14 föreningar som inte har en separat hockeyskola är det endast 

två som nått fler än tio spelare.  

Stockholms Ishockeyförbund har även denna säsong arrangerat Damjuniorprogrammet som är ett 

utvecklingsprojekt för tjejer i åldrarna 15-19 år. Detta har vi bedrivit tillsammans med Djurgårdens IF och AIK. 

Vi planerade för fyra tillfällen men tvingades att ställa in ett av dessa när smittoläget för Covid 19 var som värst. 

De andra tre tillfällena har genomförts med blandade teman och innehållit isträningar, fysträningar och 

teorilektioner. Denna säsong har vi haft 31 deltagande spelare och 11 mentorer knutna till programmet. 

Parallellt med träffarna har vi arrangerat tränarutbildning där vi haft ett varierat antal tränare som deltagit i 

programmet. Vid deltagande på minst två av fyra tillfällen har det räknats som fortbildning i SIF:s 

utbildningsstege.  
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Denna säsong har vi genomfört en nätverksträff för flickansvariga från föreningarna. Det var drygt 30 personer 

som deltog och temat för träffen var Svenska Ishockeyförbundets Dam- & Flicksatsning samt nuläge och 

samverkan.  

I februari byttes tjänsteperson på kansliet då Sara Ridderlund gick vidare till en utvecklingstjänst på Svenska 

Ishockeyförbundet och Pontus Lundqvist tog över rollen.   

Vi har även under året drivit/ medverkat i följande frågor: 

Utveckling av Damrekreation, följt upp division 1 och haft samtal om division 2 för damer samt följt upp och 

diskuterat Damjuniorserien med regionen. DFK har även drivit frågan om utredning hockeygymnasium för 

flickor, motsvarande den som gjorts för pojkar, varit remissinstans till SDHLs arbete med hemmafostrade 

spelare samt drivit på för strategier för dam/flick inom regionen och tydligare strategier och kommunikation 

från SIF för inför uttagning U-landslag samt varit delaktiga i planeringen av derby mellan AIK-DIF. DFK har 

regelbundna avstämningar med övriga dam/flick ansvariga i region Öst. 

Anläggningar och påverkan 
Anläggningskommittén har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 
      Ordförande   Richard Hellmark  
      Ledamöter   Hanna Wistrand  

 Joakim Jonsson  
 Michael Thunström 

      Tjänsteperson  Simon Stigenberg 
  
Det finns få frågor som berör Stockholmsishockeyn så mycket som anläggningsfrågan. Vare sig det handlar om 

att behålla, utveckla, bygga ut, bygga nytt eller rusta upp så är det ständigt en aktuell fråga för den ishockey 

som bedrivs i, och runtomkring Stockholmsområdet.  

Ny organisation  
Under det gångna året har det organisatoriskt skett en del förändringar gällande arbetet kring anläggningar 

inom såväl Stockholms Ishockeyförbund, region öst men även på Svenska Ishockeyförbundet. Sedan november 

2021 finns det numera en anställd anläggningsansvarig till 50 % på Stockholms Ishockeyförbund och till 50 % på 

Svenska Ishockeyförbundet. Denna satsning på anläggningar har resulterat i uppstartat arbete inom flera olika 

områden.  

Ordförande och sportchefskonferens  
I mars månad arrangerades ordförande och sportchefskonferensen som hade fokus på de två områdena 

anläggning samt dam- och flicksatsningen. Under konferensen presenterades den nya organisationen och de 

ökade resurserna på anläggningsfrågor. Det visades även upp goda exempel från verksamheten i Stockholm där 

Brinken presenterade arbetet som gjorts för att få en zonrink på Östermalms IP. Utöver detta fick deltagarna på 

konferensen utrymme att själva komma med tankar och förslag gällande vad de behöver hjälp med berörande 

anläggningar i sin verksamhet.  

Årets skridskokommun  
I Samband med att en person tillsatts för att arbeta med anläggningsfrågor har även den anläggningskommitté 

som arbetar med påverkan bemannats och påbörjat sitt arbete för att skapa fler isytor i vårt distrikt. Ett av de 

första stora arbetsområdena som kommittén kommer ta sig an är införandet av ”årets skridskokommun”, 

arbetet har som syfte att jämföra olika kommuner mot varandra. På så sätt kommer kommuner som har bra 

ishockey- och skridskoförutsättningar uppmärksammas, samtidigt som de kommer ge tydliga mål och 

förutsättningar till de kommuner som inte kommit lika långt i sitt arbete.  
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Samarbetet med 9 SDF  
Samarbetet med de åtta andra stora specialdistriktförbunden i Stockholm har under året fortgått. Ett tätare 

samarbete har växt fram och gemensam kommunikationsgrupp, fler riktade insatser samt ett större 

engagemang för idrottsanläggningar har skördat resultat hos politikerna och resulterat i växande budgetar för 

idrottsanläggningar. Tillsammans med de andra specialdistriktsförbunden och en utomstående konsultfirma 

har även Idrottsarena Stockholm arrangerats. Med över 120 deltagare från såväl toppskiktet av 

stockholmspolitiker, stora samhällsbyggnadsbolag, leverantörer av olika slag, men även representanter från 

berörda idrotter. Idrottsarena Stockholm blev en lyckad mötesplats där samtliga parter fick med sig budskapet 

om hur viktigt det är med fler idrottsanläggningar i distriktet, och förhoppningsvis även nyvunnen kunskap om 

hur vi alla tillsammans ska kunna arbeta för detta.  

Pågående projekt  
I staden finns det en del pågående projekt, i Tyresö står snart en ny modern anläggning klar, på Mälarhöjden 

kommer en permanent ishall byggas först och främst för att ta emot den verksamhet som bedrivs på Sätra IP 

då hallen rivs och bereder plats för en ny dubbelhall. Även Avicii Arena ska moderniseras, och under 2024 

kommer anläggningen stängas för renovering, och sedan öppna till 2025 då VM arrangeras i vår sfäriska 

nationalarena. I samma projekt kommer även hovet påverkas men exakt vad som sker och när är inte helt 

fastställt. Vi ser även med spänning på projektet som av utomstående finansiärer byggs på Enskede IP, där två 

minihallar byggs och med rätt förutsättningar kommer kunna avlasta det stora underskott av ishallar som vi 

lider av i Stockholm stad idag. 

Hockeykontor 
I samband med hockeysveriges nya satsning på hockeykontor har en anläggningsgrupp skapats. Gruppen har 

medlemmar från samtliga hockeykontor. Gruppens syfte är att skapa en samsyn på arbetet kring anläggningar, 

skapa en nationell översikt över de anläggningar som finns och samtidigt utvärdera var fler anläggningar byggs 

samt behöver byggas. Denna grupp är även en bra möjlighet att sprida information om anläggningsrelevanta 

frågor till hela landet, byta erfarenheter med varandra och gemensamt driva vissa projekt. I tidig fas har en 

enkät tagits fram som ska besvaras av samtliga ishockyanläggningar i Sverige.  

 

Domare 
Domarverksamheten inom ramen för Stockholms Ishockeyförbund omfattar närmare 1000 personer, inräknat 

medlemsföreningarnas domaransvariga (DAIF) och ungdomsdomare. I förbundets direkta regi finns, utöver 

domarkommitté och distriktsdomare, även distriktsdomarinstruktörer, domarcoacher, 

ungdomsdomarinstruktörer, båsfunktionärsinstruktörer, med flera. Beaktat att antalet distrikts- och 

regionsdomare har ökat något under den senaste femårsperioden, råder det alltjämt brist på domare och 

pandemin har satt sina fotspår. Antalet hockeymatcher har ökat men domare minskat vilket har medfört att 

domarna har varit högt belastade och inte haft en optimal arbetsmiljö för att utvecklas. Trots färre antal 

domare och fler matcher så har vi med nöd och näppe inte behövt ställa in någon seriematch under säsongen 

vilket vi tycker tyder på en kämpaglöd och vilja hos våra aktiva.   

Att långsiktigt kunna tillgodose verksamhetens behov av domare, med bibehållen eller förbättrad kvalitet, är 

domarverksamhetens största övergripande utmaning. 
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Antalet regions- och distriktsdomare, per verksamhetsår: 

2014-2015: 98 domare 

2015-2016: 109 domare 

2016-2017: 122 domare 

2017-2018: 126 domare 

2018-2019: 130 domare 

2019-2020: 127 domare 

2020-2021: 129 domare 

2021-2022: 115 domare 

 

Antalet utbildade ungdomsdomare, per verksamhetsår: 

2014-2015: 629 domare 

2015-2016: 563 domare 

2016-2017: 529 domare 

2017-2018: 629 domare 

2018-2019: 685 domare 

2019-2020: 541 domare 

2020-2021: 321 domare 

2021-2022: 495 domare 

 

Antalet utbildade distriktsdomare minskade denna säsong. Det är en påföljd av pandemin då verksamheten 

stängdes ner och ingen kunde döma ishockey vilket medföljde att rekryteringen av nya domare blev lidande.  

Inför kommande säsong är det viktigt för föreningarna och förbundet gemensamt att gemensamt säkerställa 

både att behålla tidigare och att rekrytera ungdomsdomare samt distriktsdomare för att verksamheten ska 

kunna genomföras. 

Domarkommitténs arbete 
Under verksamhetsåret har domarkommittén haft följande sammansättning: 
      Ordförande   Freddie Rinderud 
      Ledamöter   Per Åström 
   Anna Hammar 
   Håkan Karlsson 
   Andreas Johansson 
   Klas Ahlander 
   Kalle Johnsson 
      Tjänsteperson  Alexandra Köhl  

 
Stora delar av domarkommitténs arbete pausades hösten 2020 med anledning av pandemirestriktioner och att 

säsongen stängdes ner. Kommittén fokuserade istället då på organisations- och utvecklingsfrågor. En viktig del i 

arbetet som tagits fram under säsongen 21-22 är rollbeskrivningar för respektive utskott samt ett årshjul. Detta 
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för att minska personberoende och även underlätta nyrekryteringar till kommittén. Rollbeskrivningarna 

kommer att tydliggöra ansvarsområden och förväntansbilden för respektive roll. Årshjulet kommer att beskriva 

verksamhetens övergripande arbete under verksamhetsåret.  

Under säsongen har vi provat ett nytt steg i domarutbildningen där nya och återkommande ungdomsdomare 

vidareutbildades under säsongen. Syftet var att få fram fler linjedomare till distriktet, domare som inte var redo 

att gå ordinarie distriktskurser i början på säsongen. Vid två kurser utbildades ett 30-tal linjedomare varav 

flertalet började döma matcher på distriktsnivå. Detta steg såg vi som mycket nödvändigt och var en stor 

anledning till att ingen seriematch behövdes ställas in.  

Domarkommittén med utbildningsgruppen har under året även arbetat fram ett moderniserat upplägg för 

domarutbildning som införs kommande säsong. Upplägget innehåller förtydligande av i vilka olika steg domare 

utbildas och vilken kunskap som förväntas på olika nivåer. Upplägget innehåller också uppdelning i vilka 

utbildningsdelar som bäst sker i kurslokal och vad som kan ske digitalt, vilket också bidrar till repetition. 

Förberedelser och struktur ska även kunna bidra till ökade möjligheter att informera om domarutbildning i god 

tid och öka möjligheten till rekrytering.  

 

Flickdomarkurs 
Domarkommittén genomförde även denna säsong en ungdomsdomarkurs särskilt för 

flickor.  Utifrån domarkommitténs mål om att öka andelen kvinnor och flickor bland de 

aktiva så gläds vi åt intresset för flickdomarkursen.  

Antal utbildade vid flickdomarkurs, per verksamhetsår: 

2019-2020: 34 domare 

2020-2021: 34 domare 

2021-2022: 18 domare  

 

Domartillsättning och återbud 
Domaransvarig på Stockholms Ishockeyförbund tillsätter alla domare i alla herrseniorserier från HockeyTvåan 

och nedåt, alla regionala juniorserier, DamEttan, samt U16 grupp A och Blå. Totalt 2 369 matcher tillsatts. På ca 

7000 uppdrag har 1200 återbud lämnats. Den höga återbudssiffran beror dels på restriktioner men också hög 

belastning på domarna.  

Domarrepresentation på regions- och förbundsnivå 
Stockholm är alltjämt Sveriges ledande distrikt sett till domarrepresentation på förbunds- och regionnivå. Detta 

ska ses som ett kvitto på att Stockholms Ishockeyförbund lyckas mycket väl i sin utveckling av domare. 

Under verksamhetsåret har representationen i förbundsserier sett ut som följer: 

SHL:  6 domare från Stockholm, 4 videomåldomare 

Hockeyallsvenskan: 8 domare från Stockholm, 5 videomåldomare och 2 domarcoacher 

Hockeyettan:  19 domare från Stockholm, samt 7 domarcoacher 

SDHL:  3 domare från Stockholm 

 

I Hockeytvåan, där Region Öst är administrerande förbund för domarverksamheten, var 22 av 36 domare 

hemmahörande i Stockholms Ishockeyförbund. 
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Disciplin  
Stockholms disciplinkommitté 
Under verksamhetsåret har disciplinkommittén haft följande sammansättning: 
      Ordförande    Catharina Baerselman 
      Ledamöter   Pierre Dahmén  

Sten-Olof Hedström  
Håkan Osvald  
Lars-Olof Svensson 

      Tjänsteperson   Sara Abrahamsson 
 

Disciplinkommittén bestod inledningsvis under säsongen av fem ledamöter (inklusive ordföranden). På grund 

av jävsproblem och därmed risk för kommittén att i vissa fall inte vara beslutsför, utsågs ytterligare en ledamot, 

Lars-Olof Svensson, av extra distriktsmöte den 13 november 2021. 

Liksom föregående säsong har disciplinkommittén biståtts från kansliet av Sara Abrahamsson vad gäller 

administration och kontakter med domare och klubbar. Samarbetet med Sara fungerar utmärkt och hon är en 

ovärderlig resurs för att kommittén ska kunna fullgöra sitt uppdrag med den skyndsamhet och noggrannhet 

som krävs. 

Kommittén har sammanträtt en gång i veckan via Teams. Totalt 27 möten denna säsong. 

Catharina Baerselman och Sara Abrahamsson deltog den 20 november 2021 i Svenska Ishockeyförbundets 

årliga seminarium angående bestraffningsärenden. 

Ärenden 
Under säsongen har kommittén hanterat 87 ärenden, vilket ligger i paritet med antalet ärenden säsongerna 

19/20 och 18/19 (under pandemiåret 20/21 då tävlingssäsongen avbröts uppgick antalet ärenden endast till 24 

st). Av denna säsongs ärenden rör 32 stycken seniorer och 55 ungdomssidan. På ungdomssidan rör ärendena 

U13-U16 med majoriteten av ärendena från U16.  

Antal ärenden rörande unsportsmanlike conduct/abuse of officials ligger på ca 35 % av det totala antalet 

ärenden, varav 83 % av dessa härrör från ungdomssidan. Det är ungefär den nivå denna typ av ärenden legat 

på de senaste säsongerna.  

Antal överklaganden denna säsong uppgick till nio stycken, i vilka Svenska Ishockeyförbundets disciplinnämnd 

sänkte påföljden i fem fall (rörande ungdomsspelare), vilket kan jämföras med säsongen 19/20 då det totala 

antalet ärenden uppgick till 84, sex beslut överklagades varefter påföljden sänktes i tre fall.   

Sammanfattningsvis således en relativt normal säsong sett till hur tidigare säsonger sett ut. 

Övrigt 
Noterbart denna säsong har varit att vi i ett flertal fall fått in bristfälliga rapporter från domare, vilket 

förorsakat administrativt merarbete. Det är också önskvärt att fler ärenden kommer in genom TSM (och inte 

”manuellt”). Denna säsong har endast 49 ärenden av 87 kommit in via TSM. Sara Abrahamsson har 

uppmärksammat domarkommittén på ovanstående.  

Catharina Baerselman 

Ordförande Disciplinkommittén 
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Region Östs disciplinkommitté 
Under verksamhetsåret har disciplinkommittén haft följande sammansättning: 

 
Ordförande  Christopher Hoerschelmann 
Stockholms Ishockeyförbund Joakim Höijer 
Gotlands Ishockeyförbund  Lennart Johansson 
Södermanlands Ishockeyförbund Göran Söderberg 
Upplands Ishockeyförbund  Fredrik Engström 
Tjänsteperson  Sara Abrahamsson 
 

                 
Disciplinkommittén hanterar bestraffningsärenden i tävlingar där bestraffningsansvaret är delegerat till Region 

Öst för den tävlingsverksamhet som vi administrerar. Disciplinkommittén i Region Öst är den kommitté inom 

svensk ishockey som hanterar flest ärenden per säsong. 

Under verksamhetsåret har hittills 221 ärenden behandlats, vilket är en klar ökning mot föregående säsongs 72 

ärenden. Föregående säsong avbröts dock tidigt på grund av pandemin, varför det inte går att dra några direkta 

slutsatser annat än att antalet ärenden innevarande säsong var avsevärt högre än vid samma tidpunkt året 

innan då säsongen avbröts. Snarare får det ställas i paritet till att antalet ärenden säsongen 19/20 var 186 st.  

Kommittén arbetar löpande med att anpassa sig till den praxis som SIF sätter. Att kommittén ligger relativt rätt 

till i sina bedömningar rent generellt visar det faktum att de överklaganden som inkommer endast i mindre 

omfattning medför en ändrad bedömning, även om en del justeringar av påföljder givetvis förekommer och då i 

mildrande riktning.  

Dialogen med föreningsledare har även i år fungerat bra, men antalet kontakter upplevs ha minskat något. 

Svaret torde finnas i att kansliet på ett föredömligt sätt agerar mellanhand i kontakten. Kontakten med Sara 

Abrahamsson på kansliet har också fungerat exemplariskt återigen och samarbetet fungerar mycket bra. Ett 

önskemål är att träningsmatcherna borde kunna hanteras via TSM för att underlätta hantering. 

Bestraffningsseminariet anordnad av Svenska Ishockeyförbundet genomfördes återigen med deltagande från 
kommittén. 
34 telefonkonferenser har genomförts där beslut har fastställts. Antalet ärenden uppgår då till ca 6,5 st per 

möte, vilket är högre än snittet på 4 från föregående säsong. Då har också många möten i början och slutet av 

säsongen färre antal ärenden vilket höjer snittet för mötena under seriespelet. 

 

Målsättningen för disciplinkommittén kvarstår och är fortsatt att arbeta på de sätt vi kan för att se till att 

antalet ärenden nu fortsätter minska inom Region Östs verksamhet.  

 

Christopher Hoerschelmann 

Ordförande Disciplinkommittén 
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Utmärkelser och pristagare 
Stockholmsplaketten säsongen 2021–2022 

Varje år utdelar Stockholms Ishockeyförbund 
Stockholmsplaketten i samband med årsmötet 

Den tillfaller en ishockeykille och en ishockeytjej som 
visat bra inställning till sporten, är en bra kamrat samt 
har andra fina egenskaper både på och utanför rinken. 
Dessutom fordras givetvis att han och hon är en duktig 
hockeyspelare och framstår som en bra profil för sporten. 

Spelarna är födda tidigast 2006. 

Flickor  
Stockholmsplaketten väljer vi i år att tilldela en spelare 

som under sina två år i TV-Pucken lagt grunden till en 

fantastisk stämning samtidigt som hon visat stora 

ledaregenskaper som varandes kapten både på och 

utanför isen. Hon är inte bara unik som ledare utan 

besitter även stor skicklighet på isen med sitt spelsinne 

och har ett mod och en tävlingsinstinkt som få. Vi är 

övertygade om att hennes hemmaförening kommer 

värdera henne högt i framtiden.   

För oss var detta det självklara valet och vill gratulera och önska Jessica Karlsson stor lycka med sitt framtida 

hockeyspelande. 

 
Pojkar 
Viggo Nordlund är en spelare med stor passion för sporten. Han driver sig själv på ett bra sätt, är alltid bra 

förberedd, gör alltid sitt bästa för laget och en bra förebild för sina lagkamrater. Han har den här säsongen varit 

en väldigt stor anledning till att Värmdö HC tagit klivet upp i J18 regionselit. Han har burit fram sin moderklubb 

genom ett konsekvent poänggörande och hårt arbete under hela säsongen. 

Han är en fantastisk skridskoåkare med bra balans och kan göra riktningsförändringar i hög fart. Med en bra 

blick för spelet och en förmåga att hitta kreativa lösningar med puck är han ett ständigt hot för motståndarna. 

Samtidigt gör han ett hårt arbete över hela banan och är på så sätt en pålitlig och nyttig spelare iför sitt lag. 

 

Flickhockeyfonden 
Stockholms Ishockeyförbund delar årligen ut ett stipendie om 3000 kronor till en person som har gjort något 

utöver det vanliga för flickishockeyn i Stockholm. Flickhockeyfonden tillkom på initiativ från eldsjälen Per 

Håkansson i Sundbybergs IK i samband med Stockholm Ishockeyförbunds 70-årsjubileum. Detta år tilldelas 

stipendiet Sandra Gill i FOC Farsta.   

Motiveringen lyder: Sandra har med vidunderlig kraft under tvåårs-tid, agerat som lagledare för 

Damrekreation och Team Flick F10/F12. Trots en pandemi så har Sandra drivit en flick- och damverksamhet 

från scratch till att idag ha genomfört seriespel i F10, F12 och Damrek med 12, 11 respektive 45 spelare. Till det 

så finns det 22 tjejer födda 2012 och yngre i flickhockeyskolan som gör att vi totalt sett har över 100 

tjejer/damer i föreningen jämfört med en handfull säsong 2019-2020. Detta hade inte varit möjligt utan 

Sandras idoga arbete att följa upp verksamheten både på och utanför isen med glädje och tydlighet.  
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Torsten Flygelholms Minnesfond 
4000 kronor ur Torsten Flygelholms Minnesfond tilldelas årligen en ungdomsledare som arbetar ideellt med att 

ta hand om våra ungdomar som gjort ett oegennyttigt och för ishockeysporten värdefullt arbete i en förening 

tillhörande Stockholms Ishockeyförbund. Torsten var Stockholms Ishockeyförbunds ordförande mellan 1951 -

1987. Nominering pågår 

Sias utbildningsfond 
Sias utbildningsfond ska verka för en god utveckling av Stockholms ishockey genom att kontinuerligt bidra till 

ledarförsörjning. Fonden ska verka i Sias anda med värderingar och attityder som stimulerar laget före jaget 

och som agerar i enlighet med ett tydligt syfte. Läs mer om ansökan på hemsidan och stipendiet delas ut 

fortlöpande under säsongen. 

Årets huvuddomare 
Motiveringen lyder: Han har visat att ålder bara är en siffra, han har med god vilja och arbetsmoral visat att 

man kan utvecklas och ta steg i sitt domarskap även långt in i sin karriär. En engagerad person som hjälper sina 

kollegor att utvecklas. 

 

Årets huvuddomare: Johan Mattsson 

 

Årets linjedomare 

Motiveringen lyder: Med ett stort engagemang, med hög moral och viljan att hela tiden bli bättre har årets 

linjedomare utvecklats mycket under den gångna säsongen. 

 

Årets linjedomare: Fred Jonsson 

 

Årets DAIF (Domaransvarig i förening) 
Motiveringen lyder: År efter år har denne DAIF stöttat och coachat sina ungdomsdomare på bästa sätt vilket 

reflekteras i kvaliteten, bredden och den höga nivån i de domare som är redo att ta nästa steg i sin karriär. 

Denne DAIF har gång på gång varit ett föredöme av ett aktivt DAIF-skap och visat vad det kan leda till. 

Årets DAIF: Kristian Hokka  
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Ekonomisk redovisning 
Förbundets verksamhet har bedrivits under god ekonomisk kontroll. Förbundet hade en omsättning på 10 298 
tkr vilket är en ökning med 15 %. Ökningen beror främst på stöd från Svenska Ishockeyförbundet via Region Öst 
för upprättande av Hockeykontor. Svenska Ishockeyförbundet beslöt på förbundsmöte 2019 att förstärka 
organisationen inom regioner och distrikt genom att ge i uppdrag åt regionerna att skapa ett eller flera 
förstärkta kansliorganisationer, nu benämnda Hockeykontor, inom respektive region samt att ekonomiskt bidra 
till uppbyggnaden av sådana. I Region Öst är dessa hockeykontor uppdelade i Stockholm/Gotland och 
Uppland/Södermanland 
 
Serieavgiften ökade marginellt med 1 %. Intäkter för kurser minskades med 29 %. Minskning beror dels på 
pandemin och dels på att vi ännu inte igång med tränarutbildningarna efter Svenska Ishockeyförbundets 
implementering av nytt utbildningsmaterial och en ny utbildningsplattform. Kurserna förväntas komma igång 
under våren 2022 och under säsong 22/23 räknar vi med att kursverksamheten fortskrider som vanligt.  
Personalkostnaderna ökade med 22 % till följd av nyrekrytering för att stärka hockeykontoret i områdena 
anläggning och föreningsutveckling. Löneökningarna för kanslipersonal uppgick till 2,1 %.  
 
Den ekonomiska ställningen är god. Resultatet för året blev planenligt en mindre förlust på -93 tkr. Eget kapital 
uppgår till 3 211 tkr vilket motsvarar 31 % av omsättningen och 46 % av ett års lönekostnader.  
 
Inför kommande säsong budgeteras det ett överskott på 139 tkr där vi kommer fortsätta att stärka 
hockeykontoret för att ytterligare kunna utveckla hockeyn i distrikten Stockholm och Gotland 
 
Förbundets tillgångar består vid sidan av humankapitalet och visst rörelsekapital huvudsakligen av likvida 
medel och placeringar på totalt 5 377 tkr. 3 900 tkr har placerats i fonder med låg risk och fortsatt överföring av 
medel från räntelösa likvidkonton till räntebärande fonder är planerade.  
 
Vid bedömning av den ekonomiska ställningen för distriktet bör även region Öst beaktas. Regionen ägs av de 

fyra distrikten Stockholm, Uppland, Södermanland och Gotland. Distrikt Stockholms andel av regionen resultat 

och ställning är 53,4 %. Resultatet i Region Öst för räkenskapsår 21/22 blev -140 tkr och det egna kapital 

uppgår till 1 340 tkr. 

 

Marcus Dahlman 

Ekonomiansvarig 
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Årsbokslut 
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